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Om rapporteringen 2014  

Generelt  
Alle kommuner skal rapportere forbruket sitt/avslagene sine innenfor ordningene Startlån og 
Boligtilskudd. Rapporteringsfristen er 25. januar 2015. Kommunene blir informert om dette i 
eget skriv. Enkeltsaker skal registreres gjennom hele året. Årsrapporteringen åpnes for 
registrering 2. januar 2015.  
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på følgende:  
• En del tall skal være forhåndsutfylt. Dette er tall hentet fra StartSak og StartRap og disse blir 
oppdatert daglig. For at rapporteringen skal bli riktig er det viktig å rapportere i denne 
rekkefølge:  
 

1. Enkeltsaker (gjelder startlån og boligtilskudd dersom du ikke bruker StartSak). Man skal 
registrere både utbetalte og avslåtte saker. Husk å registrere utbetalt lån i StartSak.  

2. Bokførte tap. Avsetning til tapsfond må registreres av Husbanken etter at alt er ferdig. 
Husk å registrere avkastning av tapsfondsmidler 

3. Påslag  
4. Årsrapporteringene  

 
Hvis denne rekkefølgen overholdes, vil årsrapporteringene bli oppdatert med de riktige 
forhåndsutfylte tallene. Kommunene må imidlertid kontrollere at opplysningene er riktige; Hvis 
de er feil, må de rettes! Inngående balanse kan kun rettes av Husbanken. 
 

 Alle tall skal registreres i hele tall.  
 Det er en del felt som er markert med en stjerne *. Dette er felt som er obligatoriske. 

Disse kan ikke stå tomme og må evt. fylles ut med 0 (null).  
 
Et lite tips til slutt: Hvis du går videre uten å lagre, kan du gå tilbake til siden ved å klikke på 
”Tilbake”- knappen i nettleseren (oppe til venstre). De data som du har lagt inn vil fortsatt ligge 
der. Du kan da lagre og fortsette å jobbe.  

Hvordan rapportere?  
For å kunne rapportere må du ha tilgang til StartRap. Når du er gitt slik tilgang, kommer du inn i 
systemet ved å logge deg inn på Ekstranett. Pålogging til Ekstranett skjer via kommunesidene på 
www.husbanken.no. Via en link i menyen til venstre i Ekstranett får du tilgang til StartRap.  
 
Hvis du ikke har en slik link i Ekstranett, må du kontakte den kommunale brukeradministrator 
for StartSys. Denne må så registrere deg som ”Bruker” av StartRap. Hvis du ikke vet hvem dette 
er, kan Husbanken opplyse deg om det.  
 
For Brukeradministrator: Den som er Brukeradministrator logger seg på Ekstranett. Via en link i 
menyene til venstre kan en komme inn på ”Brukeradministrasjon”. Her kan Brukeradministrator 

endre tilgangene til alle brukerne i kommunen – inkludert seg selv. Ved problemer kan aktuelt 
regionkontor i Husbanken kontaktes for hjelp og veiledning, se nedenfor på side 3.  
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Kontroller i god tid at den/de som skal rapportere har tilgang!  

Hva skal rapporteres?  
Startlån og boligtilskudd til etablering og tilpasning, enkeltsaker: Alle kommuner skal rapportere 
på utbetalte og avslåtte saker. Kommuner som bruker StartSak, trenger ikke å gjøre noe. Her 
henter Husbanken ut de aktuelle tallene. Via statistikksidene på www.husbanken.no kan 
kommunene selv se hva som til en hver tid er registrert.  
 
For kommuner som ikke bruker StartSak, må det rapporteres i StartRap. Det fremgår nedenfor 
hvordan det skal rapporteres, se side 4 og flg. Denne rapporteringen skal skje fortløpende 
gjennom hele året.  
 
En vil da også dra nytte av analyseverktøyet i StartRap, kalt ”Uttrekk av data”, se side13.  
 
Tap og tapsfond: Alle kommuner skal rapportere på dette, også om man bruker StartSak. 
Skjermbildet ser du på side 9.  
 
Påslag: Alle kommuner skal rapportere på dette, også om man bruker StartSak. Skjermbildet 
ser du på side 10. 
 
Årsrapporteringer:   
Eventuelt innfrielse av lån og tilskudd.  
 
Skjermbildene finner du på side 11.  

Hjelp og støtte  
Hvis kommunen har behov for hjelp, kan dere kontakte følgende personer:  
Kari Kamberg Rinna, tlf. 55 30 66 53, kari.kamberg.rinna@husbanken.no  
Anne Karin Dorsey, tlf. 55 30 66 21, anne.dorsey@husbanken.no  
Jane S. Solvang, tlf. 55 30 66 09, jane.solvang@husbanken.no  
Roger Olsen, tlf. 55 30 66 50, roger.olsen@husbanken.no 

Tips til årsrapporteringen  
I skjemaet disponering av Startlån og Boligtilskudd til etablering/tilpasning er det til venstre for 
hver tekstrubrikk et spørsmålstegn. Dersom man setter markøren på spørsmålstegnet, kan man 
lese en utfyllende beskrivelse av tekstlinjene.  
 
Videre er det utropstegn etter enkelte av rubrikkene i skjemaet. Dersom man setter markøren på 
utropstegnet, får man frem de tallene som er korrekte ut fra det man har rapportert inn – enten i 
StartSak eller StartRap. Dersom tallene ikke stemmer overens med det man mener å ha brukt, er 
det en feil et sted, oftest er dette fordi man har glemt å registrere lånet/tilskuddet som utbetalt.  
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Om skjermbildene  
De neste sidene viser de ulike skjermbildene i StartRap. Vær oppmerksom på at hele siden vises 
under ett. Når du bruker systemet vil du bare se deler av den om gangen. Du må bruke 
rulleknappen til høyre for å se alt. Bildene er ment som en illustrasjon og et hjelpemiddel i 
registreringsfasen.  

Startsiden i StartRap  
Når du kommer inn i StartRap, vises de siste endringene (med mindre du har klikket på at dette 
ikke skal vises neste gang du starter opp). Når du klikker ”Neste” kommer du til siden nedenfor. 

Denne siden gir en oppsummering av det som er rapportert. Siden vises hver gang du har lagret 
en registrering/rapportering.  
 

 
 
 
 
For å sikre at kommunene rapporterer inn alt de skal, har vi funnet det nyttig med en side som 
oppsummerer alt som er innrapportert, og der det kommer klart og tydelig frem hva som 
gjenstår. Denne siden vil "alltid" være neste side når noe er validert OK og dermed registrert.  
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Du velger her hva du skal rapportere. Husk å lagre på hver side! Husk også at det bør rapporteres 
i den rekkefølgen som er gitt her – begynn øverst og gå nedover. Da blir tallene riktige til slutt.  
 

Rapportering av Startlån og Boligtilskudd til etablering og tilpasning 

Oversikt Startlån/Boligtilskudd til etablering og tilpasning  
De kommuner som ikke bruker StartSak, skal rapportere på enkeltsaker i StartRap. Du gjør da 
følgende: Klikk på enkeltrapportering, og da kommer du til denne siden:  
 

 
 
 
Siden viser en generell oversikt når det er lagt inn tall. Velg så hva du vil rapportere fra menyen 
til venstre, avslag eller utbetalinger. Via denne siden kan du også vise oversikter over 
utbetalinger og avslag som er registrert inn i StartRap. 
 
 
 
 



 6 

Registrer avslag  
Avslag Skjermbildet for Registrer avslag ser slik ut. Alle felt skal fylles ut. Husk å oppdatere før 
du går videre.  
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Merk: Her vises flere skjermbilder i ett – du må rulle nedover for å se alt.  
Alle felt må fylles ut for å få lagret.  
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Registrer utbetaling  
Skjermbildet for Registrer utbetaling ser slik ut. Alle felt skal fylles ut. Husk å lagre før du går 
videre.  
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Merk: Her vises flere skjermbilder i ett – du må rulle nedover for å se alt.  
Alle felt må fylles ut for å få lagret.  
 
Oversikter  
 
For å se hvilke saker som er registrert, kan du klikke på ”Oversikt Avslag” eller ”Oversikt 

utbetaling”. Du kan også klikke på ”Generell oversikt”.  
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Tap og tapsfond  
Det skal rapporteres på utviklingen av tapsfondet og evt. tap hvor dette har vært brukt. Alle 
kommuner skal rapportere på dette. Noen kommuner har søkt og fått mulighet til å sette av 
midler til tapsfondet. Dette må gjøres av Husbanken etter at dere har gjort ferdig raporteringen, 
men ikke sendt den inn. MERK: Det skal rapporteres i hele kroner!  
 
Nytt fra 2010 er at det skal oppgis avkastning på tapsfondet. 
 
 
Alle felt må fylles ut for å få lagret.  
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Bruk av påslag 
 
Det skal rapporteres på hvilke påslag dere har. Dette gjelder rentemargin, etableringsgebyr og 
termingebyr. Merk: Etableringsgebyr og termingebyr må rapporteres i hele kroner. 
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Årsrapportering: Startlån og boligtilskudd:  
 
Alle kommuner skal rapportere på dette. Det vil også ligge en melding her om at tap og tapsfond 
bør registreres før dette, se rød tekst i bildet. MERK: Det skal rapporteres i hele kroner.  
 
 

  

Send årsrapporten: 

Når du har kontrollert at alle opplysningene stemmer, klikker du på knappen: send årsrapporten 
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Uttrekk av data -analyse  
 
Dersom man ønsker å ta ut andre oversikter enn det som er tilgjengelig via statistikksiden til 
Husbanken, se link på forsiden av www.husbanken.no, kan man bruke denne tjenesten. En må 
her velge hvilke registrerbare felter man vil ha med og kan slik lage ulike rapporter tilpasset ens 
eget behov.  
 
Siden ser slik ut:  
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Hvis du klikker på Nytt oppsett av datauttrekk, kommer du til denne siden:  
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Merk: Her vises flere skjermbilder i ett – du må rulle nedover for å se alt.  
Når du har valgt de feltene du vil ha med i rapporten, klikker du på ”Hent data”. Tallene 

presenteres da i Excel. Tallene kan behandles videre i Excel. Denne funksjonen finnes for øvrig 
også i StartSak.  


